
1 
 

 

 

 

 
Informace ze zasedání Vědecké rady MU 8. října 2024 
MU-VR/145088/2024/2392578/RMU-3   
 
Zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v prezenční formě 8. října 2024. 
Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy 
univerzity, kde měli členové Vědecké rady k dispozici také veškeré související podklady.  
 
 
Zahájení zasedání a přivítání členů Vědecké rady 
 
 

1) Návrh na jmenování doc. Mgr. Radmily Švaříčkové Slabákové, Ph.D. 
profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Radmilu Švaříčkovou Slabákovou profesorkou v oboru Historie - obecné dějiny. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Radmilu Švaříčkovou Slabákovou profesorkou 
v oboru Historie - obecné dějiny. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 

 

2) Návrh na jmenování doc. PhDr. Jana Šišky, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Pedagogické fakulty jmenovat  
doc. Jana Šišku profesorem v oboru Speciální pedagogika. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU 
představil svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné 
rozpravy bylo uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část 
jednání a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Jana Šišku profesorem v oboru Speciální 
pedagogika. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
 



2 
 

3) Návrh na jmenování doc. RNDr. Petry Urbanové, Ph.D. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
doc. Petru Urbanovou profesorkou v oboru Antropologie. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., MBA. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila 
svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Petru Urbanovou profesorkou 
v oboru Antropologie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 
 

4) Návrh na jmenování doc. Antona Galaeva, Dr. rer. nat. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
doc. Antona Galaeva profesorem v oboru Matematika – Geometrie. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. RNDr. Josef Janyška, DSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Antona Galaeva profesorem v oboru Matematika 
– Geometrie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

5) Návrh na udělení Zlaté medaile MU  

Prorektor Jiří Hanuš a rektor Martin Bareš představili návrh na udělení medaile včetně krátké 
charakteristiky osoby navržené na ocenění – Marty Kubišové. Následovala veřejná rozprava 
a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Zlaté medaile MU Martě Kubišové. 

 

6) Návrh na udělení Stříbrných medailí MU  

Prorektor Jiří Hanuš vyzval děkana Lékařské fakulty prof. Martina Repka, aby představil 
návrhy na udělení stříbrných medailí. Následovala veřejná rozprava a hlasování  
o návrzích. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Stříbrných medailí MU. 



3 
 

 

7) Návrh na jmenování nových členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

Rektor informuje členy VR MU, že člence RVH MU doc. Mgr. Světlaně Hanušové, Ph.D. 
skončí mandát ve druhém funkčním období 5. prosince 2024. Na její místo rektor doporučuje 
Vědecké radě navrhnout doc. PhDr. Jiřího Němce, Ph.D. (Pedagogická fakulta MU). 

Stejně tak skončí mandát ve druhém funkčním období i dalším třem členům RVH:  

Akademický senát MU na svém jednání dne 7. října 2024 navrhnul za člena RVH  
Mgr. Annu Rudolfovou (studentka Přírodovědecké fakulty MU) s účinností od 8. prosince 
2024 a doc. Mgr. Roberta Vysokého, Ph.D. (Fakulta sportovních studií MU) s účinností  
od 6. prosince 2024. 

Rektor MU dále navrhuje jako novou členku RVH prof. MUDr. Ivu Slaninovou, Ph.D. 
(Lékařská fakulta MU) s účinností od 6. prosince 2024. 

Následovala veřejná rozprava a hlasování o návrhu. 

 

Návrh na jmenování doc. PhDr. Jiřího Němce, Ph.D. 

Závěr 

Vědecká rada MU souhlasí s Návrhem na jmenování nového člena Rady pro vnitřní 
hodnocení MU. 

 

Návrh na jmenování Mgr. Anny Rudolfové 

Závěr 

Vědecká rada MU souhlasí s Návrhem na jmenování nové členky Rady pro vnitřní 
hodnocení MU. 

 

Návrh na jmenování doc. Mgr. Roberta Vysokého, Ph.D. 

Závěr 

Vědecká rada MU souhlasí s Návrhem na jmenování nového člena Rady pro vnitřní 
hodnocení MU. 

 

Návrh na jmenování prof. MUDr. Ivy Slaninové, Ph.D. 

Závěr 

Vědecká rada MU souhlasí s Návrhem na jmenování nové členky Rady pro vnitřní 
hodnocení MU. 

 

 



4 
 

Různé a závěr zasedání 

V rámci bodu Různé nebyla vznesena ze strany členů VR žádná další témata k projednání. 
Rektor poděkoval členům za účast a informoval o termínech dalších plánovaných 
zasedání VR MU, které se uskuteční 3. prosince 2024, a dále 28. ledna, 25. března a 27. 
května, 7. října a 2. prosince 2025.  

Dále pozval všechny členy na slavnostní předávání čestných doktorátů, které se uskuteční 
17. října 2024 a připomenul pozvání na slavnostní zahájení nového akademického roku, 
které následovalo bezprostředně po zasedání vědecké rady.  

 

 

 

 

Schválil: Martin Bareš, předseda Vědecké rady MU 


		2024-10-15T16:21:44+0200




